UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HẢI HẬU

Số: 539/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hải Hậu, ngày 02 tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

 Về việc công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2022

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN HẢI HẬU

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Chính phủ về
phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

 Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/03/2016 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo quy định về điều kiện bảo đảm và nội dung, quy trình thủ tục

kiểm tra công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Công văn số 1459/SGDĐT-GDCT&CTHSSV ngày 16/9/2022 của

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Nam Định về việc triển khai công tác phổ cập giáo
dục, xóa mù chữ năm 2022;

Căn cứ kết quả kiểm tra công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ của Ban
chỉ đạo phổ cập giáo dục, xóa mù chữ huyện đối với 34 xã, thị trấn;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện tại Tờ trình

số 43/TTr-PGDĐT ngày 31/01/2023 về việc công nhận xã, thị trấn đạt chuẩn
phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Công nhận 34 xã, thị trấn đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ

năm 2022 (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Ban Chỉ đạo phổ cập giáo dục, xóa mù chữ có nhiệm vụ tổ chức

triển khai, thực hiện công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ của huyện đảm bảo

tiến độ và đạt kết quả tốt trong những năm tiếp theo.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký;

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Giáo dục và

Đào tạo huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lưu: VT, GDĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đỗ Hải Điền

		2023-02-02T22:58:47+0700

		2023-02-03T08:52:02+0700